
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 1 DEL 24-01-2017

,lì 27-01-2017

Registro Generale n. 1

DECRETO DEL SINDACO

N. 1 DEL 24-01-2017

Oggetto: Gestione associata del servizio economico-finanziario tra i Comuni di Sesto
al Reghena e Casarsa della Delizia. Assegnazione e nomina responsabile
dell'ufficio comune rag. Luchin Serenella

L'anno  duemiladiciassette addì  ventiquattro del mese di gennaio,

IL SINDACO

Richiamato il proprio precedente decreto n. 2 del 10/08/2015, con il quale ai sensi e
per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge e di contratto sono stati nominati i
Responsabili di Servizio con affidamento delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107)
del D.Lgs. 267/2000 i seguenti dipendenti:

a) Edi INNOCENTE - cat. D4 - Responsabile del Servizio Tecnico;

b) Serenella LUCHIN - cat. D4 - Responsabile del Servizio Economico –
Finanziario;



c) Carlo ORLANDO - cat. PLB2 - Responsabile del Servizio di Polizia Locale;

d) Stefano PADOVAN - cat. D4 -Responsabile del Servizio Affari Generali -
Servizi alla Persona;

Dato atto che con il provvedimento sopra richiamato sono state altresì fissate la
retribuzione di posizione e di risultato dei suddetti Responsabili, nel rispetto di quanto
stabilito agli artt. 40 e 41 del CCRL FVG del 07.12.2016;

Rilevato che tra il Comune di Casarsa della Delizia e il Comune di Sesto al Reghena
(quest’ultimo con funzioni di capofila) è stata stipulata una convenzione, sottoscritta
in data 30.12.2016 per la gestione associata del servizio economico finanziario
mediante ufficio comune, in osservanza alle disposizioni di cui alla L.R. 26/2016 art.
27 comma 3, i cui termini sono stati prorogati di cinque mesi;

Richiamati gli artt. 3 e 4 della suddetta convenzione ai sensi dei quali il Comune di
Sesto al Reghena – si impegna tra l’altro ad assegnare all’ufficio comune un
Istruttore Direttivo Cat D. con una percentuale di impiego pari 80%, dell’orario di
lavoro, a tutti gli effetti Responsabile del Procedimento senza necessità di ulteriori atti
di incarico, nominato dal Sindaco del Comune di Sesto al Reghena, sentito il Sindaco
del Comune di Casarsa della Delizi;

Ritenuto pertanto di assegnare all’ufficio comune per la gestione associata del
servizio finanziario tra i Comuni di Sesto al Reghena e Casarsa della Delizia con una
percentuale di impiego pari 80% dell’orario di lavoro la dipendente Luchin Serenella
conferendole l’incarico di Responsabile del servizio finanziario associato;

Per quanto sopra illustrato

DECRETA

di assegnare all’ufficio comune per la gestione associata del servizio1)
finanziario tra i Comuni di Sesto al Reghena e Casarsa della Delizia con una
percentuale di impiego pari 80%, dell’orario di lavoro la dipendente Luchin
Serenella;

di nominare la dispendente Luchin Serenella, sentito il Sindaco del Comune di2)
Casarsa della Delizia, Responsabile dell’ufficio associato tra il Comune di
Casarsa della Delizia e di Sesto al Reghena;

di confermare quanto al resto i contenuti del proprio precedente3)
provvedimento n. 2 del 10/08/2015 e precisamente:

l’indennità di posizione spettante è pari ad euro 10.350, 00 e quella di risultato

è pari al 35% di quella di posizione;
la retribuzione di cui sopra comprende anche le prestazioni di carattere

straordinario da svolgersi nel periodo considerato, anche in deroga a quanto
previsto dal CCRL del 7.12.2006 e di quanto venga sancito dal C.C.D.IA;

Decreto SINDACO n.1 del 24-01-2017 COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Pag. 2



la retribuzione individuata è intesa al lordo delle ritenute di legge e non

comprendenti eventuali emolumenti maturati per attività istituzionali svolte per
conto di altri enti ed istituzioni e remunerati separatamente, secondo la legge;
la retribuzione di risultato verrà erogata a consuntivo, sulla base dei risultati

raggiunti in conformità agli obiettivi attribuiti con il Piano esecutivo di gestione
e con il piano della performance , che per quanto concerne il Servizio
Economico Finanziario dovrà essere coordinato nei due Comuni (Casara della
Delizia e Sesto al Reghena);
di autorizzare la dipendente Luchin Serenella, in qualità di Responsabile4)
dell’ufficio comune associato del servizio economico- finanziario,  fermo
restando il limite minimo di ore da prestare nel corso di una settimana
lavorativa, pari a n° 36 ore, a prestare servizio secondo un orario flessibile -
senza vincoli di rispetto degli orari di entrata/uscita - qualora le circostanze
organizzative lo richiedano (es. conferenze di servizio, partecipazione alle
sedute delle Giunta Comunali e dei Consigli Comunali, partecipazione a
riunioni fissate al di fuori dell'orario normale di servizio);
di precisare che il presente decreto avrà scadenza al 31/12/2017 ovvero allo5)
scadere della convenzione per gestione associata del servizio economico
finanziario mediante ufficio comune;
di precisare che ai sensi e per gli effetti del proprio precedente decreto n. 2 del6)
10/08/2015 è confermata in capo alla dipendente Luchin Serenella e nel limite
del 20% della percentuale di impegno presso il Comune di Sesto al Reghena,
la Responsabilità del Servizio Tributi del Comune di Sesto al Reghena;
di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata e al Sindaco7)
del Comune di Casarsa della Delizia.

Decreto SINDACO n.1 del 24-01-2017 COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to DEL ZOTTO MARCELLO

___________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto impiegato responsabile che copia del  presente decreto  viene
pubblicato il giorno 27-01-2017 all’albo On-Line del Comune  ove rimarrà esposto per
15 giorni consecutivi.

L’impiegato responsabile
F.to Brescancin Maria Roberta

Indicazione a stampa dei nominativi dei soggetti firmatari in base all’art. 3 del D.Lgs.
39/1993.

Decreto SINDACO n.1 del 24-01-2017 COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Pag. 4


